
 

 

 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE "LAURANA – BALDI” 

Via L.Pacioli , 24  61029 URBINO (PU) 
Tel. 0722 4430 Fax 0722 322860 C.F.: 82005470412   

E-mail: psps050002@istruzione.it -  PEC: PSPS050002@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito web: http://www.liceolaurana.gov.it      

 

 

Protocollo e data: vedi segnatura 

 
CUP: G31D20000840006 

CIG: Z563202538 

 

CODICE DI PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-MA-2020-106 

           ALL’ALBO/ 

           SITO WEB 
 

           

OGGETTO: Determina a contrarre mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a), D. L.gs 50/2016 così come modificato ed integrato dal D. L.gs. 56/2017. 

per fornitura targa pubblicitaria PON/FSE kit didattici  € 81,74 iva compresa – DITTA 

FLAMINIA- 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento recante 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  “Nuovo Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTE le Linee Guida n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”, emanate dall’ANAC con delibera n. 206 del 1° marzo 2018, aggiornate al D.Lgs. n. 56 del 19 

aprile 2017; 

CONSIDERATO che il procedimento di selezione dei potenziali aggiudicatari delle forniture deve in ogni 

caso essere impostato nel rispetto dei principi di pubblicità, trasparenza, divieto di discriminazione, parità di 

Protocollo 0004680/2021 del 08/06/2021



 

 

 

 

 

 

 
 

2 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE "LAURANA – BALDI” 

Via L.Pacioli , 24  61029 URBINO (PU) 
Tel. 0722 4430 Fax 0722 322860 C.F.: 82005470412   

E-mail: psps050002@istruzione.it -  PEC: PSPS050002@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito web: http://www.liceolaurana.gov.it      

 

 

trattamento e rotazione degli inviti dettati dall’ordinamento comunitario e configurati dal codice dei contratti 

come principi generali dell’attività contrattuale delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, riguardante l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00, così come modificato e integrato dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020  “Programma Operativo Complementare “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione 

(FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 

ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

VISTA la Nota MI Prot. AOODGEFID/28313 del 10/09/2020 con la quale Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione – ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo «Help Learners» Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-

MA-2020-106 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a € 18.529,41; 

VISTA il decreto di assunzione al bilancio prt. 7383/2020 del 16.12.2020; 

VISTA la necessità di procedere alla acquisto della targa pubblicitaria per il progetto10.2.2A-FSEPON-MA-

2020-106   

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 12/03/2019 che stabilisce, ai sensi del D.I. 129/2018,  il 

maggior limite di spesa, pari ad € 39.999,00 (IVA esclusa), quale somma entro la quale procedere con 

l’affidamento diretto; 

EFFETTUATA l’assenza di convenzioni Consip;  

CONSIDERATO il modesto valore della fornitura  

VISTO che la società Flaminia ha presentato un preventivo di spesa di € 81,74 iva compresa  

 VISTO  il programma Annuale E.F. 2021, approvato con delibera n. 22 da parte del Consiglio di Istituto in 

data 11.02.2021;  

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria del D.S.G.A nel Capitolo A.3.10  “DIDATTICA - PON FSE HELP 

LEARNES- ACQUISIZIONE SUPPORTI DIDATTICI DISCIPLINARI (10.2.2A -FSEPON-MA-2020-106)” 

RITENUTO opportuno provvedere in merito, assumendo impegno si spesa, per € 81,74  iva compresa nel 

Capitolo nel Capitolo A.3.10 “Didattica - PON FSE HELP LEARNES- ACQUISIZIONE SUPPORTI DIDATTICI 

DISCIPLINARI (10.2.2A -FSEPON-MA-2020-106)” e, pertanto di imputarla piano dei conti di spesa 3.4.1; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

               

D E T E R M I N A 

 

1) di procedere, all’affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2,  lett.a) - D.Lgs. 

n.50/2016, così come modificato ed integrato dal D. L.gs. 56/2017, alla Ditta Flaminia Pubblicità della 

seguente fornitura e servizi: 

 

 n. 1 targa in alluminio da 2 mm formato 30x 40 cm   

 n. 1 kit distanziali color argento  

come specificato nel preventivo del 13.05.2021 prot. n. 3846  



 

 

 

 

 

 

 
 

3 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE "LAURANA – BALDI” 

Via L.Pacioli , 24  61029 URBINO (PU) 
Tel. 0722 4430 Fax 0722 322860 C.F.: 82005470412   

E-mail: psps050002@istruzione.it -  PEC: PSPS050002@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito web: http://www.liceolaurana.gov.it      

 

 

2) di impegnare la spesa totale di € 81,74 nel capitolo di bilancio nel Capitolo A.3.10 “Didattica - PON FSE 

HEL LEARNES” e, pertanto di imputarla nei rispettivi piani dei conti di spesa alla voce 3.4.1 
3) di individuare, ai sensi dell’art. 31 D. Lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico, Prof. Claudia Guidi, in 

qualità di Responsabile Unico del procedimento 

4) di autorizzare il Direttore SGA Dott.ssa Maria Ilaria Liuni, all’imputazione della spesa di  €  81,74 di 

cui alla presente determina, nel relativo capitolo di bilancio. 

5) di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo on line dell’Istituto e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web. 

6) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Sig.ra Liuni Maria Ilaria, per la 

regolare esecuzione; 

7) il presente atto è pubblicato alla Sez. di Pubblicità Legale-albo on line di Istituto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                      Prof.ssa Claudia Guidi 

      Firmato digitalmente 

 

 

 

 


		2021-06-07T16:32:14+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CLAUDIA GUIDI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




